
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

17 ноября 2015г. № 01-05-90 
 

 

 

 

 

О согласовании проекта изменения 

схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории 

района Москворечье-Сабурово  

                          

 

 

 В  соответствии с  пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012  № 39 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 
отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 

03.02.2011  № 26-ПП «О размещении нестационарных торговых объектов, расположенных в 

городе Москве на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в 

государственной собственности», рассмотрев обращение Департамента средств массовой 

информации и рекламы города Москвы  от 02.11.2015 № 02-40-7583/15, поступившее в Совет 

депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово 06.11.2015 № МС-01-12-135/15, 

Совет депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово решил: 

 1. Согласовать проект изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории района Москворечье-Сабурово в части изменения площади места размещения 

нестационарных торговых объектов    по следующим адресам: 

- Каширское шоссе, вл. 28 корп. 1 (ст. метро Каширская, вид «Киоск», специализация «Печать», 

площадь 9 кв.м.); 

-  Каширское шоссе, вл. 50 корп. 2 (вид «Киоск», специализация «Печать», площадь 9 кв. м.); 

-  Каширское шоссе, вл. 57  корп. 2 (вид «Киоск», специализация «Печать», площадь 9 кв. м.); 
- ст. метро Каширская – южный выход (вид «Киоск», специализация «Печать», площадь 9 кв. 

м.). 

 2. Предложить разместить дополнительные нестационарные торговые объекты, киоски 

(газетно-книжные) на территории района Москворечье-Сабурово по следующим адресам: 

- Каширское шоссе, вл. 52 (ДК «Москворечье»); 

- Борисовские пруды, вл. 17; 

-  Пролетарский просп., вл. 19; 

- Каширское шоссе, вл. 57. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа города 

Москвы, управу района Москворечье-Сабурово города Москвы в течение 3-х дней со дня его 

принятия. 

4. Настоящее     решение      опубликовать    в      бюллетене       «Московский 



муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа  

Москворечье-Сабурово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
          5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Москворечье-Сабурово  Вирина М.М.     

 

 

Глава муниципального округа   

Москворечье-Сабурово                                                                              М.М. Вирин  

 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

17 ноября 2015г. № 01-05-91 
 

О рассмотрении проекта 
градостроительного плана 

земельного участка по адресу: 

Борисовские Пруды, дом 7, корпус 2 

                              

 
 

 Руководствуясь пунктом 2 статьи 69 Закона города Москвы от 25.06.2008  № 28 

«Градостроительный кодекс города Москвы», статьей 8 Закона города Москвы от 06.11.2002 
№ 56  «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,  рассмотрев на 

заседании Комиссии по развитию Совета депутатов муниципального округа Москворечье-

Сабурово проект градостроительного плана земельного участка по адресу: Борисовские 
Пруды, дом 7, корпус 2, Совет депутатов муниципального округа Москворечье-

Сабурово решил: 

1. Реализацию проекта градостроительного плана земельного участка по адресу: 

Борисовские Пруды, дом 7, корпус 2 считать нецелесообразной. 
2. Рекомендовать Комитету по архитектуре и  градостроительству города Москвы 

доработать проект градостроительного плана земельного участка по адресу: Борисовские 

Пруды, дом 7, корпус 2 с учетом поступивших предложений в ходе проведения публичных 
слушаний (строительство социально-значимых для микрорайона объектов).   

3. Направить настоящее решение в Комитет по архитектуре и  градостроительству 

города Москвы и префектуру Южного административного округа города Москвы. 
4. Настоящее   решение    опубликовать  в    бюллетене      «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа  

Москворечье-Сабурово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 
округа Москворечье-Сабурово  Вирина М.М.     

 

 
Глава муниципального округа   

Москворечье-Сабурово                                                                         М.М. Вирин  

 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

17 ноября 2015г. № 01-05-92 
 

 
О прогнозе социально-

экономического развития  
муниципального округа               

Москворечье-Сабурово  на 2016 год 
и плановый период 2017 и 2018 годов 

                                        
 

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 

года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», проектом 
закона города Москвы «О бюджете   города Москвы на 2016 год и плановый период 2017 

и 2018 годов» и Положением о бюджетном процессе   в муниципальном округе      
Москворечье-Сабурово,   Совет депутатов муниципального округа      Москворечье-

Сабурово     решил: 
 

1.Утвердить   прогноз социально-экономического развития    муниципального 
округа      Москворечье-Сабурово   на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов 

(приложение). 
2. Настоящее решение опубликовать в спецвыпуске газеты «Москворечье-

Сабурово: вчера,  сегодня,  завтра» и разместить  на официальном сайте муниципального 
округа Москворечье-Сабурово в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу                            
муниципального округа      Москворечье-Сабурово  Вирина М.М.     

 
 

Глава муниципального округа        
Москворечье - Сабурово                                                                  М.М. Вирин                                                                                                       

 
 
 

 
 
 

 



 
                                                                                             Приложение  

                                               к решению Совета депутатов    

                                                                                         муниципального               округа      

Москворечье-Сабурово  

                                                                           от  17.11.2015        №  01-05-92 

              

 

Прогноз 

социально-экономического развития (плана и программы развития)  
муниципального округа Москворечье-Сабурово на 2016 год и плановый 
период 2017 и 2018 годов     

 

 

№ Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Отчет 

за 
проше

дший 
2015 

год 

Прогноз 

Очередной 

2016 
финансовый 

год 

Плановый 

период 

2017  

год 

2018  

год 

1. Численность населения 
муниципального образования 

Тыс. чел. 78,9 79,3 79,3 79,3 

2. Объем продукции, закупаемой 

для муниципальных нужд: 

- за счет собственных средств 

 

Тыс. руб.  

    2535 

    

 

    2472 

      

 

 
2472 

 

 
2472 

3. Объем финансовых средств, 
выделяемых на 

информирование жителей о 
деятельности органов 
местного самоуправления 

Тыс. руб. 3399 3000 3000 3000 

4. Объем финансовых средств, 

выделяемых на проведение 
мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию 
населения по месту 
жительства 

Тыс. руб.  500 1500 1500 1500 

5. Объем финансовых средств, 
выделяемых на проведение 
праздничных мероприятий 

Тыс. руб.  1150  2096   2096   2096 



Пояснительная записка  

к прогнозу социально-экономического развития  (плану и программе 

развития)  муниципального округа     

  Москворечье-Сабурово  

на  2016  год и плановый период 2017 и 2018 годов     

 

№ Наименование показателя 

 

Значение 

показателя в 

прошедшем  

2015 году 

Значение 

показателя в 

очередном  

2016 году 

Причины и 

факторы 

изменений  

 

1. 
Численность населения 
муниципального образования (тыс. 

чел.) 

78,9 79,3  

2. 
Объем продукции, закупаемой для 
муниципальных нужд: (тыс. руб.) 

- за счет собственных средств 

 

 

        2535 

    

 

      2472 

      

 
 
Экономия денежных 
средств 

3. 
Объем финансовых средств, 
выделяемых на информирование 

жителей о деятельности органов 
местного самоуправления (тыс. 
руб.) 

3399 3000 Финансовые 
средства 

запланированы на 
развитие системы 
информирования 

муниципального 
округа, 
муниципального 

информационного 
центра 

4. 
Объем финансовых средств, 
выделяемых на проведение 

мероприятий по военно-
патриотическому воспитанию 
населения по месту жительства 

(тыс. руб.) 

 500  1500 Финансовые 
средства 

планируются  на 

реализацию 

мероприятий по  

Военно-

патриотическому и 

гражданскому 

воспитанию детей, 

подростков и 

молодежи на 

территории 

муниципального 

округа Москворечье-

Сабурово  

 

 

 
 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 
 

РЕШЕНИЕ 

 
 

 
 

 
                                                                                                                                                          

 
 
 

 

  

В   соответствии   со статьями169,171,172, Бюджетного кодекса Российской   
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы 

от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», 
проектом Закона города Москвы   «О бюджете города Москвы на 2016 год и плановый 

период 2017 и 2018 годов», Уставом муниципального округа Москворечье-Сабурово, 

Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе      
Москворечье-Сабурово, Положением о бюджетном процессе   в муниципальном округе 

Москворечье-Сабурово, Совет депутатов муниципального  округа  Москворечье-

Сабурово решил: 
 

1.  Принять проект бюджета    муниципального  округа  Москворечье-Сабурово   на 

2016 год  в первом чтении. 
2. Назначить 9 декабря 2015 года с 18ч. 00 мин. до 19ч. 00 мин. в помещении зала 

заседаний  аппарата Совета депутатов  муниципального округа Москворечье-Сабурово, 

расположенном   по адресу: Пролетарский проспект, д. 7,  публичные слушания по проекту 
решения Совета депутатов муниципального округа   Москворечье-Сабурово  «О бюджете  

муниципального округа  Москворечье-Сабурово   на 2016 год» (приложение 1). 

   3. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов     муниципального округа      Москворечье-Сабурово  «О 
бюджете  муниципального округа      Москворечье-Сабурово   на 2016 год» (приложение 2). 

 4. Направить проект бюджета    муниципального   округа   Москворечье-Сабурово   на 

2016 год  в  Контрольно-счетную палату города Москвы.   
5. Настоящее решение опубликовать в спецвыпуске газеты «Москворечье-Сабурово: 

вчера,  сегодня,  завтра» и разместить  на официальном сайте муниципального округа 

Москворечье-Сабурово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу                            

муниципального округа      Москворечье-Сабурово  Вирина М.М.    

 
 

Глава муниципального округа  

Москворечье-Сабурово                                                                        М.М. Вирин     

   17 ноября 2015г. № 01-05-93 

                                                                  
О проекте бюджета  муниципального 

округа  Москворечье-Сабурово в 

городе Москве на 2016 год  
 



 Приложение  1 
к решению Совета депутатов         
муниципального округа   Москворечье-Сабурово   

от    17.11.2015   №  01-05-93 
 
                                                                                                   ПРОЕКТ 

                                                                                                                                                                                                                          
                           

О  бюджете муниципального округа     
Москворечье-Сабурово  на 2016 год  
                                        

 

        В   соответствии   с   Бюджетным    кодексом     Российской   Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города 
Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в 

городе Москве», проектом Закона города Москвы     «О бюджете города Москвы на 2016 

год и плановый период 2017 и 2018 годов», Уставом муниципального округа 

Москворечье-Сабурово в городе Москве, Порядком организации и проведения 
публичных слушаний в муниципальном округе Москворечье-Сабурово,  заключением 

Контрольно-счетной палаты города Москвы по проекту бюджета  муниципального 
округа  Москворечье-Сабурово  на 2016 год, Положением о бюджетном процессе   в  

муниципальном округе      Москворечье-Сабурово,   Совет депутатов     
муниципального округа      Москворечье-Сабурово   решил: 

 
1. Утвердить бюджет  муниципального округа Москворечье-Сабурово   на 2016 год  

(приложение). 
           2. Установить, что полномочия по осуществлению отдельных функций по 
проведению операций по исполнению местного бюджета, а также обеспечение 

информационного взаимодействия между территориальным органом Федерального 
казначейства и администраторами доходов местного бюджета передаются аппаратом 

Совета депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово Департаменту 
финансов города Москвы и осуществляются в соответствии с заключенным 

соглашением. 
3. Опубликовать  настоящее решение в спец. выпуске газеты «Москворечье-

Сабурово: вчера,  сегодня,  завтра» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа  Москворечье-Сабурово в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу                            
муниципального округа    Москворечье-Сабурово  Вирина М.М.     

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Глава муниципального округа  

Москворечье-Сабурово                                                                        М.М. Вирин                                                                                                                                    



                         Приложение   к решению                                                                                       

                         Совета депутатов 

                                     муниципального округа 

                                     Москворечье-Сабурово   

                                                                                                                                                           
 

                               

Бюджет      муниципального округа Москворечье-Сабурово   на 2016 год  
 

1. Основные характеристики бюджета  муниципального округа Москворечье-
Сабурово в городе Москве 

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального округа 
Москворечье-Сабурово  на 2016 год: 

1) прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального округа Москворечье-
Сабурово  в сумме     16117,5  тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета  муниципального округа Москворечье-Сабурово  
в сумме  19917,5  тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета  муниципального округа Москворечье-Сабурово  в сумме 
3800,0  тыс. рублей; 

 
2. Доходы бюджета  муниципального округа Москворечье-Сабурово  

     2.1. Утвердить доходы бюджета  муниципального округа Москворечье-Сабурово  

согласно приложению 1 к настоящему приложению. 
     2.2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета  

муниципального округа Москворечье-Сабурово  - органов государственной власти 
Российской Федерации согласно приложению 2 к настоящему приложению. 

     2.3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета  
муниципального округа Москворечье-Сабурово  - органов местного самоуправления 

согласно приложению 3 к настоящему приложению. 
   2.4. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего  

финансирования дефицита бюджета  муниципального округа Москворечье-Сабурово  
согласно приложению 4 к настоящему приложению. 

 
3. Расходы бюджета  муниципального округа Москворечье-Сабурово  
3.1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  муниципального округа   

Москворечье-Сабурово     по разделам, подразделам, целевым статьям и группам 
(подгруппам) видов расходов    согласно приложению 5 к настоящему приложению. 

3.2. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета муниципального 
округа Москворечье-Сабурово  согласно приложению 6 к настоящему приложению. 

3.3. Утвердить перечень главных распорядителей бюджета  муниципального округа 
Москворечье-Сабурово  согласно приложению 7 к настоящему приложению. 

3.4. Утвердить перечень бюджетополучателей  бюджета  муниципального округа 
Москворечье-Сабурово  согласно приложению 8 к настоящему приложению. 

 
4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

округа Москворечье-Сабурово на 2016 год согласно приложению 9 к настоящему 
приложению. 



 
5. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга в сумме 0,00  

руб., в том числе верхний предел долга   по муниципальным гарантиям 
установить сумме 0,00  руб. 
 

6. Установить, что кассовый  разрыв  покрывается из свободного остатка средств, 
образующегося в бюджете муниципального округа Москворечье-Сабурово    на 1 января 

2016 года. 
 

7. Внесение изменений в настоящее решение 
Изменения в настоящее решение вносятся решениями, принимаемыми депутатами 

Совета депутатов по представлению главы муниципального округа. 
 

 
                                                                                 Приложение 1 

                                                               к приложению решения Совета депутатов                                                                                                        

                             муниципального округа 

                                 Москворечье-Сабурово   

                                                                                                                                                                                     
Доходы бюджета  муниципального округа Москворечье-Сабурово   

на 2016 год  

 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

2016 год 

          
Сумма 

(тыс. 
рублей) 

 

1 2 3 

 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы   16117,5 

 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы   16117,5 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 16117,5 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога  

осуществляются в соответствии со статьями 

227,227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

15902,5  

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности  

физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

  25,0  



1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со  статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 

 
  190,0 

 ИТОГО ДОХОДОВ: 16117,5  
                                                                                Приложение 2 

                                                               к приложению решения Совета депутатов                                                                                                                 

                            муниципального округа 

                                 Москворечье-Сабурово   

                                                                                         
                      Перечень главных администраторов доходов бюджета   

муниципального округа  Москворечье-Сабурово    -  
органов государственной власти Российской Федерации 

 
  Код  бюджетной  классификации Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального округа 
и виды (подвиды) доходов 

Код главного 
администратора 

доходов бюджета  
муниципального 
округа 

182  Управление федеральной налоговой 
службы России по городу Москве (УФНС 
России по г.  Москве) 

182 
1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога  
осуществляются в соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 
1 01 02020 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности  физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 
1 01 02030 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со  статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

 



                                                                  Приложение 3 

                                                                к приложению решения Совета депутатов                                                                                                 

                               муниципального округа 

                                 Москворечье-Сабурово   

                          
             Перечень главных администраторов доходов бюджета  
муниципального округа   Москворечье-Сабурово  –  
органов местного самоуправления       
  

                          Код бюджетной 
классификации 

Наименование главного администратора доходов бюджета  
муниципального округа и виды (подвиды) доходов 

главного 

админис
тратора 
доходов 

доходов бюджета  

муниципального 
округа  

900  аппарат Совета депутатов  муниципального округа 
Москворечье-Сабурово     

900 
 

1 13 01993 03 0000 130 
 

Прочие доходы от оказания платных услуг  (работ) 
получателями  средств  бюджетов  внутригородских 

муниципальных образований  городов  федерального значения  

900 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов   
внутригородских    муниципальных     образований городов 

федерального значения   

900 
 

 
 

1 13 02063 03 0000 130 
 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

внутригородских    муниципальных     образований городов 
федерального значения   

900 1 16 21030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с 

лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения  

900 1 16 23030 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями  выступают получатели 
средств бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

900 1 16 23031 03 0000 140 Доходы от возмещения  ущерба  при  возникновении страховых 
случаев по  обязательному  страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями    выступают    

получатели средств бюджетов  внутригородских  
муниципальных  образований   городов   федерального    

значения  

900 1 16 23032 03 0000 140 Доходы от возмещения  ущерба  при  возникновении иных       
страховых       случаев, когда выгодоприобретателями    

выступают получатели средств бюджетов внутригородских  
муниципальных образований   городов   федерального    
значения  

900 1 16 32000 03 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств  (в части бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения) 



900 1 16 33030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации    о контрактной системе в сфере 
закупок, товаров, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения  

900 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения  

900 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения  

900 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения  

900 2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

900 2 02 01003 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 

900 2 02 01999 03 0000 151 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

900 2 02 04999 03 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые     
бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения  

900 
 

2 07 03010 03 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  

900 
 

2 07 03020 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  

900 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения (в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы  

900 2 18 03000 03 0000 151 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения  от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

900 2 18 03010 03 0000 151 Доходы бюджетов  внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов государственных внебюджетных фондов 

900 2 18 03020 03 0000 151 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения  от возврата 



остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

900 2 18 03010 03 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет  

900 2 18 03030 03 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения  от возврата 

иными организациями остатков субсидий прошлых лет  

900 2 19 03000 03 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения  

                           



                                                                             Приложение 4 

                                                                к приложению решения Совета депутатов                                                                                                                

                               муниципального округа 

                                 Москворечье-Сабурово   

                                                                                             

                                                                                         
                                                       

Перечень главных администраторов источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета  

муниципального округа Москворечье-Сабурово  
 

     
                             
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
                                                                            

 
 
 

 
 

                                                                               
 

Код 
ведомства 

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников 

Наименование показателей 

900 

      аппарат Совета депутатов 

муниципального  округа   
Москворечье-Сабурово 

      900 01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования 

      900 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета 

     900 01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

900 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских 
муниципальных образований 
города Москвы 



 Приложение 5 

                                                                 к приложению решения Совета депутатов                                                                                                                

                               муниципального округа 

                                 Москворечье-Сабурово   

                                                                                             

                                                                                         
 

       Распределение бюджетных ассигнований  муниципального округа   

Москворечье-Сабурово     по разделам, подразделам, целевым статьям и группам 
(подгруппам) видов расходов      на  2016 год  
 

Раз
дел 

Под
раз
дел 

Целевая 

статья 

Гру
пп
ы 
(по
дгр
упп
ы)в
идо
в 
рас
ход
ов 

Наименование показателей Сумма 
тыс. руб. 

01 00   Общегосударственные вопросы 12795,1  

01 02 

 

         Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования                     

2013,4 

 

01 

 

02 31А0100100  Глава муниципального округа      1816,2 

  01  02 31А0100100 100 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

1706,6 

  01  02 31А0100100 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  

1706,6 

  01  02 31А0100100 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд      

  109,6 



  01  02 31А0100100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

  109,6 

01 02 35Г0101100  Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 

 197,2 

01 02 35Г0101100 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд      

 197,2 

01 02 35Г0101100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

 197,2 

01 03    Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

     

   182,0         

01 

 

03 

 

31А0100200  Депутаты Совета депутатов 
муниципального округа 

  182,0  

01 
 

03 
 

31А0100200 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд      

  182,0  

  01  03 31А0100200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

  182,0  

  01  04     Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти  
субъектов РФ, местных 
администраций  

 
10460,7       

  01  04 31Б0100000  Функционирование исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального округа (аппарат) 

9673,9     

  01  04 31Б0100500  Обеспечение деятельности аппарата            
Совета депутатов муниципального  
округа в части содержания 
муниципальных служащих для 
решения вопросов местного значения                                                                                

9673,9 

  01  04 31Б0100500 100 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

8074,3 



управления государственными 
внебюджетными фондами 

  01  04 31Б0100500 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  

8074,3 

  01  04 31Б0100500 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд      

1574,6 

  01  04 31Б0100500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

1574,6 

  01  04 31Б0100500 800 Иные бюджетные ассигнования 25,0 

  01  04 31Б0100500 830 Исполнение судебных актов 10,0 
  01  04 31Б0100500 850 Уплата налогов, сборов и иных  

платежей  
15,0 

01 04 35Г0101100  Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 

 786,8 

01 04 35Г0101100 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд      

 786,8 

01 04 35Г0101100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

 786,8 

 01   11   Резервный фонд       50,0 

 01  11 32А0100000  Резервный фонд, предусмотренный 
органами местного самоуправления 

     50,0 

 01  11 32А0100000 800 Иные бюджетные ассигнования       50,0 

 01  11 32А0100000 870 Резервные средства                                   50,0 

 01  13   Другие общегосударственные 
вопросы 

   89,0                       

 01  13 31Б0100400  Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
депутатов муниципального   округа       

    89,0    
  

 01  13 31Б0100400 800 Иные бюджетные ассигнования     89,0    

 01  13 31Б0100400 850 Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  

    89,0    

08  00   Культура,  кинематография     3596,0    

08  04   Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии  

   3596,0    

08  04 35Е0100500     Праздничные и социально значимые    3596,0    



мероприятия для населения 

08  04 35Е0100500 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд      

   3596,0    

08  04 35Е0100500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

   3596,0    

10  00   Социальная политика  526,4 

10  01   Пенсионное обеспечение  456,0 

10  01 35П0100900  Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы 

 456,0 

10  01 35П0100900 500 Межбюджетные трансферты  456,0 

10  01 35П0100900 540 Иные межбюджетные трансферты  456,0 

10  06   Другие вопросы в области социальной 
политики 

 70,4 

10  06 35П0101800  Социальные  гарантии 
муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию 

 70,4 

10  06 35П0101800 300 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

 70,4 

10  06 35П0101800 320 Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных  
социальных выплат        

 70,4 

12   00   Средства массовой информации 3000,0 

12  02   Периодическая печать и издательства  40,0 

12  02 35Е0100300  Информирование жителей 
муниципального округа        

 40,0 

12  02 35Е0100300 800 Иные бюджетные ассигнования    40,0 

12  02 35Е0100300 850 Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  

 40,0 

12  04   Другие вопросы в области средств 
массовой информации 

 2960,0 

12  04 35Е0100300  Информирование жителей 
муниципального округа        

 2960,0 

12  04 35Е0100300 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд      

2960,0 



12  04 35Е0100300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

 2960,0 

ИТОГО 19917,5 

                                                                        
 

 



                                                                  Приложение 6 

                                                               к приложению решения Совета депутатов                                                                                                                

                            муниципального округа 

                                 Москворечье-Сабурово   

                                                                                                                                       

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа   
                              Москворечье-Сабурово     на 2016 год  

                                                    
 

                                                     
Код 
вед
омс
тва 

Ра
зд
ел 

По
дра
зде
л 

Целевая 

статья 

Ви
д 

Рас
ход
ов 

Наименование показателей Сумма 
тыс. руб. 

900     аппарат Совета депутатов 
муниципального  округа   
Москворечье-Сабурово 

 

900 01 00   Общегосударственные вопросы 12795,1  

900 01 02 31А0100100         Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования                    

2013,4 

900 01 02 31А0100100  Глава муниципального округа   1816,2 

900 01  02 31А0100100 100 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

1706,6 

900 01  02 31А0100100 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  

1706,6 

900 01  02 31А0100100 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд      

  109,6 

900 01  02 31А0100100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

  109,6 

900 01  02 35Г0101100  Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 

 197,2 

900 01  02 35Г0101100 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

 197,2 



нужд      

900 01  02 35Г0101100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

 197,2 

900 01 03    Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

     

   182,0         

900 01 03 31А0100200  Депутаты Совета депутатов 
муниципального округа 

  182,0  

900 01 
 

03 
 

31А0100200 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд      

  182,0  

900 01  03 31А0100200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

  182,0  

900 01  04     Функционирование 
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти  
субъектов РФ, местных 
администраций  

 
10460,7       

900 01  04 31Б0100000  Функционирование исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального округа (аппарат) 

9673,9     

900 01  04 31Б0100500  Обеспечение деятельности аппарата            
Совета депутатов муниципального  
округа в части содержания 
муниципальных служащих для 
решения вопросов местного 
значения                                                                                

9673,9 

900 01  04 31Б0100500 100 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

8074,3 

900 01  04 31Б0100500 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

8074,3 



органов  

900 01  04 31Б0100500 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд      

1574,6 

900 01  04 31Б0100500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

1574,6 

900 01  04 31Б0100500 800 Иные бюджетные ассигнования 25,0 
900 01  04 31Б0100500 830 Исполнение судебных актов 10,0 
900 01  04 31Б0100500 850 Уплата налогов, сборов и иных  

платежей  
15,0 

900 01  04 35Г0101100  Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 

 786,8 

900 01  04 35Г0101100 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд      

 786,8 

900 01  04 35Г0101100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

 786,8 

900 01   11   Резервный фонд       50,0 

900 01  11 32А0100000  Резервный фонд, предусмотренный 
органами местного самоуправления 

     50,0 

900 01  11 32А0100000 800 Иные бюджетные ассигнования       50,0 

900 01  11 32А0100000 870 Резервные средства                                   50,0 

900 01  13   Другие общегосударственные 
вопросы 

    89,0                       

900 01  13 31Б010040  Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
депутатов муниципального   округа       

    89,0    
  

900 01  13 31Б010040 800 Иные бюджетные ассигнования     89,0    

900 01  13 31Б010040 850 Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  

    89,0    

900 08  00   Культура,  кинематография         
3596,0  

900 08  04   Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии  

   3596,0 

900 08  04 35Е0100500     Праздничные и социально значимые 
мероприятия для населения 

  3596,0 

900 08  04 35Е0100500 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд      

  3596,0 



900 08  04 35Е0100500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

  3596,0 

900 10  00   Социальная политика  526,4 

900 10   01   Пенсионное обеспечение  456,0 

900 10  01 35П0100900  Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы  

 456,0 

900 10  01 35П0100900 500 Межбюджетные трансферты   456,0 

900 10  01 35П0100900 540 Иные межбюджетные трансферты  456,0 

900 10  06   Другие вопросы в области 
социальной политики 

  70,4 

900 10  06 35П0101800  Социальные  гарантии 
муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию 

  70,4 

900 10  06 35П0101800 300 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

  70,4 

900 10  06 35П0101800 320 Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных  
социальных выплат        

  70,4 

900 12   00   Средства массовой информации 3000,0 

900 12  02   Периодическая печать и 
издательства 

 40,0 

900 12  02 35Е0100300  Информирование жителей 
муниципального округа        

 40,0 

900 12  02 35Е0100300 800 Иные бюджетные ассигнования  40,0 

900 12  02 35Е0100300 850 Уплата налогов, сборов и иных  
платежей 

 40,0 

900 12  04   Другие вопросы в области средств 
массовой информации 

 2960,0 

900 12  04 35Е0100300  Информирование жителей 
муниципального округа        

 2960,0 

900 12  04 35Е0100300 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд      

 2960,0 

900 12  04 35Е0100300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

 2960,0 

Итого расходов 
 

19917,5       

                                                       



                   

                                                                                             Приложение 7 

                                                                 к приложению решения Совета депутатов                                                                                                         

                               муниципального округа 

                                 Москворечье-Сабурово   

                                                                                    
                                                                    

Перечень главных распорядителей бюджета  
муниципального округа Москворечье-Сабурово  

 
Код 

главы 
Наименование 

900 аппарат  Совета депутатов муниципального  округа   
Москворечье-Сабурово 

                                                                               

 
                       
 
                                                                                           Приложение 8 

                                                             к приложению решения Совета депутатов                                                                                                                

                          муниципального округа 

                               Москворечье-Сабурово   

                                                                                                                                                                                     
  Перечень бюджетополучателей      бюджета  муниципального округа 

Москворечье-Сабурово 
                                            

Код 
главы 

Наименование 

900 аппарат  Совета депутатов муниципального округа   
Москворечье-Сабурово   

 

 
                                                                                           Приложение 9 

                                                             к приложению решения Совета депутатов                                                                                                                

                          муниципального округа 

                               Москворечье-Сабурово   

                                                                                                                                                                                  

      Источники финансирования дефицита бюджета  
муниципального округа Москворечье-Сабурово на 2016 год 

 
 

 
         
         тыс.руб. 

Код 
ведомства 

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников 

Наименование 
показателей 

  
  

  
01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования 3800,0 



  

01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюджета 3800,0 

  

01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 3800,0 

900 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
внутригородских 
муниципальных 
образований города 
Москвы 

  3800,0 

          

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 Приложение  2 

к решению Совета депутатов      муниципального 

округа       Москворечье-Сабурово  

от     17.11.2015       № 01-05-93 

 
Состав  

рабочей группы по  организации и проведению публичных слушаний по проекту 
решения Совета депутатов   муниципального округа      Москворечье-Сабурово  «О 

бюджете  муниципального округа      Москворечье-Сабурово   на 2016 год» 
 

Руководитель рабочей группы: - Вирин М.М., глава  муниципального 
округа; 

Заместитель руководителя рабочей 
группы: 

 
Секретарь рабочей группы: 

 

- Куимов Владимир Михайлович, 
депутат Совета депутатов; 

 
- Донцова В.А., советник аппарата       

 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

17 ноября 2015г. № 01-05-94 
 

Об утверждении дат заседаний 

Совета депутатов  муниципального 
округа Москворечье-Сабурово    по 

заслушиванию отчета главы 
управы района и информации 

руководителей городских 
организаций 

                               

 

 

 В соответствии со статьей 1  Закона города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 
отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 

10.09.2012 № 474-ПП «О порядке ежегодного заслушивания Советом депутатов 
муниципального округа отчета главы управы района и информации руководителей 
городских организаций», Совет депутатов муниципального округа Москворечье-

Сабурово решил: 
 1. Утвердить даты заседаний Совета депутатов муниципального округа 

Москворечье-Сабурово по заслушиванию отчета главы управы района и информации 
руководителей городских организаций  в 2016 году (приложение). 

 2. Направить настоящее решение главе управы района Москворечье-Сабурово и 
руководителям городских организаций согласно приложению. 

 3. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный 
вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Москворечье-

Сабурово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово  Вирина М.М.      
 

 
Глава муниципального округа   
Москворечье-Сабурово                                                                    М.М. Вирин  

 
 

 
 



 
 Приложение   

к   решению Совета депутатов муниципального 

округа Москворечье-Сабурово  

от    17.11.2015   № 01-05-   

 
 

Даты заседаний Совета депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово  
по заслушиванию отчета главы управы района и информации руководителей 

городских организаций в 2016 году 
 

 

26 января 2016 года  - ГБУ «Жилищник района Москворечье-
Сабурово»;  

- ТЦСО № 22 ЮАО  

16 февраля 2016 года - ГБУЗ г. Москвы «Детская городская 
поликлиника       № 23 ДЗ г. Москвы»; 

-ГБУЗ г. Москвы «Городская 
поликлиника       № 210 ДЗ г. Москвы»; 

-ГБОУ 

15 марта 2016 года - дирекция природной территории 
«Царицыно»; 

- МФЦ района Москворечье-Сабурово; 
- глава управы района Москворечье-

Сабурово; 

  

 
 

 
 
 

 


